四日市市告示第４５２号

四日市市重度障害者（児）紙おむつ給付事業実施要綱の一部を改正する要綱の一部

を改正する要綱を次のように定める。

  令和４年７月１日

四日市市長 森 智広

   四日市市重度障害者（児）紙おむつ給付事業実施要綱の一部を改正する要綱の

一部を改正する要綱

 四日市市重度障害者（児）紙おむつ給付事業実施要綱の一部を改正する要綱（令和

４年四日市市告示第２００号）の一部を次のように改正する。

改正後

別表（第７条関係）

  階層区分 ２月あたりの利用者負担額

 Ａ 生活保護法による保

護を受けている世帯

０円

 Ｂ Ａ階層を除く市民税

非課税世帯

０円

 Ｃ Ａ階層以外の市民税

課税世帯（利用者及

び利用者と同一の世

帯に属する者（利用

者が障害者に該当す

る場合にあっては、

その配偶者に限る。）

について、当該年度

において、前年分（翌

年の１月１日から６

月３０日にあっては

利用者負担額の上限額は、２，６４０円（第６条第

３項の適用を受ける場合は、同項に規定する給付の

量の限度に１００分の１０を乗じて得た額）とす

る。ただし、２月分申請合計金額に１００分の１０

を乗じて得た額が上限額を下回る場合は、当該額を

当該月における利用者負担額とする。この場合にお

いて、１円未満の端数が生じた場合は、これを切り

捨てるものとする。

  前々年分とする。）の

地方税法（昭和２５

年法律第２２６号）

第２９２条第１項第

２号に掲げる市民税

の所得割の額が４６

万円以上の者がいな

い世帯に限る。）

利用者負担額の上限額は、２,６４０円（第６条第

３項の適用を受ける場合は、同項に規定する給付の

量の限度に１００分の１０を乗じて得た額）とす

る。ただし、２月分申請合計金額に１００分の１０

を乗じて得た額が上限額を下回る場合は、当該額を

当該月における利用者負担額とする。この場合にお

いて、１円未満の端数が生じた場合は、これを切り

捨てるものとする。

 Ｄ Ａ階層及びＣ階層以

外の市民税課税世帯

利用者負担額は、２６,４００円（第６条第３項の適

用を受ける場合は、同項に基づく支給量を上限額から

差し引いた金額）とする。ただし、２月分申請合計金

額が上限額を下回る場合は、当該額を当該月における

利用者負担額とする。

 備 考

 （略）

改正前

別表（第７条関係）

  階層区分 ２月あたりの利用者負担額

 Ａ 生活保護法による保

護を受けている世帯

０円

 Ｂ Ａ階層を除き、前年

分の市民税非課税世

帯

０円

 Ｃ Ａ階層及びＢ階層以

外の市民税課税世帯

利用者負担額の上限額は、２，６４０円（第６条第

３項の適用を受ける場合は、同項に規定する給付の

量の限度に１００分の１０を乗じて得た額）とす

る。ただし、２月分申請合計金額に１００分の１０

を乗じて得た額が上限額を下回る場合は、当該額を

当該月における利用者負担額とする。この場合にお

いて、１円未満の端数が生じた場合は、これを切り

捨てるものとする。

備 考

 （略）

附 則

この要綱は、告示の日から施行する。